

N:o 294.

Af herr **B. A. Petrén**, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående lönereglering för landsstaterna i länen m. m.

Uti Kungl. Maj:ts proposition till Riksdagen n:o 71, angående lönereglering för landsstaterna i länen m. m. föreslås antalet ordinarie länsnotarier till 42, däraf tre i ett län, två i sexton län och en i öfriga sju län, samt antalet ordinarie länsbokhållare till 28, däraf tre i ett län, två i två län och en i öfriga tjuguen län.

Såsom aflöningsförmåner föreslås:

a) åt *en* länsnotarie och *en* länsbokhållare i hvarje län

lön	kronor	2,200
tjänstgöringspenningar	»	1,600—1,400
ortstillägg i vissa residensstäder	»	300—150
två ålderstillägg (efter resp. 5 och 10 års tjänstgöring)..... å	»	500
och		

b) åt öfriga länsnotarier och länsbokhållare

lön	kronor	2,000
tjänstgöringspenningar	»	1,200
två ålderstillägg (efter resp. 5 och 10 års tjänstgöring)	»	500

Uti den i propositionen föreslagna aflöningsstaten äro befattningarna vid landsstaten inordnade under vissa grupper, däribland en utgöres af »länsnotarier och länsbokhållare» och en af »2:dra och 3:dje länsnotarier och länsbokhållare».

Bland de för åtnjutande af de i denna stat upptagna aflöningsförmåner föreslagna villkor och bestämmelser förekommer följande:

»att, därest förhöjning af lönen efter viss tids fortsatt innehafvande af samma tjänst är i stat medgifven, tidpunkten

för första förhöjningen bestämmes att inträda efter fem år under villkor att innehafvaren under mer än fyra femtedelar af den tjänstetid, som erfordras för att vinna nämnda förhöjning, med godt vitsord bestridt sin egen eller, på grund af förordnande, annan statens tjänst eller fullgjort annat offentligt uppdrag, dock att härvid icke må föras honom till last den tid, han åtnjutit semester, och

för andra förhöjningen, om sådan äger rum, efter ytterligare fem år på samma villkor.»

Den affattning, dessa bestämmelser sålunda erhållit, jämfördt med den uppställning, som aflöningsstaten fått, synes föranleda därtill, att då en 2:dra eller 3:dje länsnotarie eller länsbokhållare, som å innehafvande tjänst förvärfvat rätt till ålderstillägg, befordras till länsnotarie eller länsbokhållare, hans aflöningsförmåner kunna komma att minskas.

Till förebyggande af detta missförhållande synes mig bland aflöningsvillkoren böra inrymmas en bestämmelse af sådan innebörd, att aflöningen vid dylik befordran blir åtminstone lika hög, som den varit före befordringen.

Då ett sådant tillägg, såsom medförande ökad kostnad för statsverket, måhända ej torde kunna af statsutskottet föreslås, utan att det samma påyrkats i afgifven motion, har jag ansett mig böra i förevarande ordning därom framställa yrkande.

Vid de lönerregleringar, som de senare åren varit föremål för Riksdagens pröfning, hafva i liknande fall olika utvägar anlitats; och har jag vid sådant förhållande ansett mig böra gifva yrkandet så vid affattning, att det möjliggör för statsutskottet att föreslå den form, som för vinnande af det ifrågavarande syftet synes utskottet tjänligast.

Med stöd af hvad jag sålunda anført, tillåter jag mig hemställa,

att Riksdagen måtte vid eventuellt antagande af Kungl. Maj:ts proposition till Riksdagen angående lönereglering för landsstaterna i länen m. m. vidtaga den ändring i fråga om de för åtnjutande af de i staten upptagna aflöningsförmåner föreslagna villkor och bestämmelser, att det missförhållande, som ofvan angifvits, därigenom förebygges.

Stockholm den 7 april 1908.

Bror Petré.
